INTERPRETATIO.

dæorum? verum iesus dixit ad eum: tu dicens! 12. Et dum accusatus fuit ab his sacerdotibus et natu-maximis, non quidquam respondit. 13. Tunc dixit ad eum Pilatus: nonne audis, quam multum contra te testantur? 14. Et non respondit ei contra non unum verborum, adeo-ut miraretur hic præfectus multum. 15. ad festum autem quodcumque consuetus fuit hic prælectus dimittere unum huic turbæ vinctum, quem voluerunt. 16. Habuerunt autem vinctum famosum Barabbam. 17. Congregatis autem iis, dixit iis Pilatus: quem vultis, ut dimittam vobis, Barabbam an Iesum, qui vocatur Christus? 18. Scivit enim, quod ob invidiam tradiderunt eum. 19. Sedente autem eo in tribunali, misit ad eum uxor ejus dicens: non quidquam tibi et huic justo. — 20.—Israelis est, descedat nunc ab hac cruce, ut videamus et credamus ei; 21. Confidit in Deo, liberet nunc eum, si velit eum; dixit enim, quod Dei sum filius. 22. Hoc ipsum etiam hi malefici hi crucifixi-cum eo exprobrarunt ei. 23. A sexta autem hora facta-est caligo super omnem terram usque horam nonam. 24. Verum tum circa horam nonam exclamavit iesus voce magna dicens: Heli, Heli; lima sabacthani! quod est: Deus mi, Deus mi, cur me reliquisti! 25. Verum quidam horum illic stantium audientes dixerunt, quod Heliam vocat hic. 26. Et statim cucurrit unus ex iis et sumpsit spongiam implens acetum et ponens super arundinem potu-recreavit eum. 27. Verum hi alii dixerunt: sine, ut videamus, veni tne Helia salvare eum. 28. Verum iesus iterum clamans voce magna emisit spiritum. 29. Et tum velum templi scissum-est in duo, superne usque deorsum, et terra mota-est et saxa scissa-sunt 30. et sepulera aperta-sunt et multa corpora horum jacentium sanctorum surrexerunt 31. et exeentes ex sepulcris post resurrectionem ejus introeuntes in hanc sanctam urbem et ostenderunt se multis. 32. Verum centurio et hi cum eo custodientes iesum videntes hunc motum et haec facta timuerunt valde dicentes: in veritate, Dei filius est hic. 33. Fuerunt autem illic mulieres multæ procul videntes, quæ secutæ sunt post iesum a Galilæa, ministrantes ei. 34. in quibus fuit Marja haec Magdalene et Marja haec Iacobi et Iosis mater et mater filiorum Zebedæi. 35. Verum cum

ANNOTATIONES.

xxvii, 12. miþpanei] J. St. ✕ div. — vrohiþs] J. St. ✕ vrohits.
 xxvii, 14. sildaleikida] St. ✕ sildaleikja.
 xxvii, 15. warjanoh] quodcumque, ^o gr. omn.; cæterum vid. ad Mc. xv, 6.
 xxvii, 16. þan] Goth. ^o tōtī, þanuh, quod fortasse a librario propter præcedens þan omissum est. — gatarhidana] St. ✕ datarhidana. Maresh. ap. J. p. 410 speciosius quam verius legi suadet gataknidana; vide Sk. 41, 22 ubi gatarhjan eodem sensu invenitur. — barabban] Ulf. ^o λεγόμενον.